議案第３７号

杉並区職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和７年３月４日

提出者 杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

第１条 杉並区職員の給与に関する条例（昭和５０年杉並区条例第９号）の一部を

次のように改正する。

第３１条第２項中「及び第１５条」を削る。

第２条 杉並区幼稚園教育職員の給与に関する条例（平成１２年杉並区条例第１８

号）の一部を次のように改正する。

第３２条の２の見出し中「及び住居手当」を削り、同条中「、第１２条及び第

１４条」を「及び第１２条」に改める。

第３条 杉並区学校教育職員の給与に関する条例（平成１９年杉並区条例第１１

号）の一部を次のように改正する。

第３５条の見出し中「及び住居手当」を削り、同条中「、第１５条及び第１７

条」を「及び第１５条」に改める。

第４条 杉並区非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例等の一部を改正する等

の条例（令和４年杉並区条例第２９号）の一部を次のように改正する。

附則第３条第８項中「、第１１条から第１３条まで及び第１５条」を「及び第

１１条から第１３条まで」に改める。

附則第２１条第８項中「、第１２条及び第１４条」を「及び第１２条」に改め

る。

附則第２３条第８項中「、第１５条及び第１７条」を「及び第１５条」に改め

る。

附 則

この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（提案理由）

定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員に対して、住居手当を支給する

こととする必要がある。

- 1 -

杉並区職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例新旧対照表

第１条による改正（杉並区職員の給与に関する条例の一部改正）

新 条 例 旧 条 例

（特定職員についての適用除外） （特定職員についての適用除外）

第３１条 略 第３１条 略

２ 第１１条から第１３条まで ２ 第１１条から第１３条まで及び第１

の規定は、定年前再任用短時間勤 ５条の規定は、定年前再任用短時間勤

務職員には適用しない。 務職員には適用しない。

３ 略 ３ 略

第２条による改正（杉並区幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部改正）

新 条 例 旧 条 例

（扶養手当 についての適用 （扶養手当及び住居手当についての適用

除外） 除外）

第３２条の２ 第１１条及び第１２条 第３２条の２ 第１１条、第１２条及び

の規定は、定年前再任用短時 第１４条の規定は、定年前再任用短時

間勤務職員には適用しない。 間勤務職員には適用しない。

第３条による改正（杉並区学校教育職員の給与に関する条例の一部改正）

新 条 例 旧 条 例

（扶養手当 についての適用 （扶養手当及び住居手当についての適用

除外） 除外）

第３５条 第１４条及び第１５条 第３５条 第１４条、第１５条及び第１

の規定は、定年前再任用短時間勤 ７条の規定は、定年前再任用短時間勤

務職員には適用しない。 務職員には適用しない。

資 料

- 2 -

第４条による改正（杉並区非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例等の一部を

改正する等の条例の一部改正）

新 条 例 旧 条 例

附 則 附 則

第３条 略 第３条 略

２～７ 略 ２～７ 略

８ 杉並区職員の給与に関する条例第６ ８ 杉並区職員の給与に関する条例第６

条の２及び第１１条から第１３条まで 条の２、第１１条から第１３条まで及

の規定は、暫定再任用職員 び第１５条の規定は、暫定再任用職員

には適用しない。 には適用しない。

９ 略 ９ 略

第２１条 略 第２１条 略

２～７ 略 ２～７ 略

８ 杉並区幼稚園教育職員の給与に関す ８ 杉並区幼稚園教育職員の給与に関す

る条例第７条の２、第１１条及び第１ る条例第７条の２、第１１条、第１２

２条 の規定は、暫定再任用 条及び第１４条の規定は、暫定再任用

職員には適用しない。 職員には適用しない。

９ 略 ９ 略

第２３条 略 第２３条 略

２～７ 略 ２～７ 略

８ 改正後の学校教育職員給与条例第９ ８ 改正後の学校教育職員給与条例第９

条、第１４条及び第１５条 条、第１４条、第１５条及び第１７条

の規定は、暫定再任用職員には適用し の規定は、暫定再任用職員には適用し

ない。 ない。

９ 略 ９ 略